1

[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_22.11.2017___

       № __1008_____
г. Касимов
Об организации подготовки граждан по военно-учетным специальностям

в образовательном учреждении ПОУ «Касимовская автошкола»

РО ДОСААФ России РО в 2017/2018 учебном году

Руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441, распоряжением Губернатора Рязанской области от 26.10.2017 № 514-рг, в целях повышения качества подготовки граждан, подлежащих призыву, по военно-учетным специальностям, совершенствования организации военно - патриотического воспитания граждан, администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке граждан по     военно-учетным специальностям в образовательном учреждении ПОУ «Касимовская автошкола» РО ДОСААФ России РО в 2017/2018 учебном году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. В целях контроля за подготовкой специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации утвердить военно-экзаменационную комиссию в следующем составе:

	 Председатель комиссии -
	Майор Р.В. Борисов, в/часть 01855

	Заместитель

председателя комиссии -
	Старший лейтенант В.А. Черданцев, в/часть 01855

	Члены комиссии:
	Начальник ПОУ «Касимовская автошкола» РО ДОСААФ России РО А.А. Щеколдин

	НО ППГВС ВК города Касимов и Касимовского района Рязанской области И.В. Ефимов

	Заместитель начальника 60 ВАИ Рязанского гарнизона, капитан М.В. Федяев

3. Военному комиссариату города Касимов и Касимовского района Рязанской области (Л.А. Остапенко) организовать:

3.1. отбор граждан для подготовки по военно-учетным специальностям, контроль исполнения плана по их подготовке;

3.2. призыв и отправку в войска граждан в соответствии с полученными  военно-учетными специальностями.

4. Руководителям предприятий, организаций и учреждений Касимовского муниципального района Рязанской области обратить внимание на необходимость соблюдения гарантий граждан, направляемых для подготовки по военно-учетным специальностям, предусмотренных статьей 6 Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе».
5. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Касимовского муниципального района Рязанской области и разместить на официальном сайте администрации Касимовского муниципального района Рязанской области в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет.

6. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Касимовский муниципальный район

Рязанской области                                                                                              В.Л. Лунин

Приложение

к постановлению администрации

 Касимовского муниципального района

Рязанской области

от  22.11.2017  №  1008
ПЛАН
основных мероприятий по подготовке граждан по военно-учетным специальностям в образовательном учреждении ПОУ «Касимовская автошкола» РО ДОСААФ России РО 2017/2018 учебном году
	№ п/п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Направить на подготовку по военно-учетным специальностям:

водитель категории «С» 35 человек, категория «Д»  1 человек.

Из них 18 человек - Касимовский район.

Установить сроки подготовки учебных групп:

1 учебная группа

2 учебная группа

	с 17.10.2017

по 31.01.2018
с 29.01.2018

по 30.04.2018

	Ст. помощник

НО ППГВС

А.А. Патерикина

	2
	Организовать контроль за ходом подготовки граждан по военно-учетным специальностям в образовательном учреждении ПОУ «Касимовская автошкола» РО ДОСААФ России РО
	ежемесячно

1 раз в две недели

еженедельно
	Военный комиссар города Касимов и Касимовского района Рязанской области Л.А. Остапенко

НО ППГВС

И.В. Ефимов

Ст. помощник

НО ППГВС

А.А. Патерикина

	3
	Предоставить сведения о количестве граждан, которые будут подготовлены в образовательном учреждении по каждой военно-учетной специальности к очередным призывным кампаниям

	к 25.01.2018

 и 25.07.2018

	Ст. помощник

НО ППГВС

А.А. Патерикина

	4
	Предоставить донесение о возможностях по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в образовательном учреждении на очередной год

	01.04.2018
	Ст. помощник

НО ППГВС

А.А. Патерикина

	5
	Предоставить донесение о количестве кандидатов, отобранных для подготовки по военно-учетным специальностям в образовательном учреждении к очередному призыву

	 01.10.2017

и 01.04.2018
	Ст. помощник

НО ППГВС

А.А. Патерикина

	6
	Предоставить донесение о количестве специалистов, подготовленных в образовательном учреждении и отправленных в войска

	 05.01.2018

и 10.07.2018

	Ст. помощник

НО ППГВС

А.А. Патерикина

	7
	Предоставить доклад об итогах подготовки специалистов в образовательном учреждении за прошедший учебный год

	к 20.11.2017
	Ст. помощник

НО ППГВС

А.А. Патерикина